
SI-04-2017 

EN I,A UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA DE LA CORPÓRACION 
SALVADOREÑA DE INVERSIONES, UBICADA EN AVENIDA LAS BUGANVILIAS 
NUMERO 11., COLONIA SAN FRANCISCO, SAN SALVADOR. 

VISTA LA soucm SI-04-2017, PRESENTADA POR EL SEÑOR 
MEDIANTE IA CUAL REQI 'IERE LA SIGI ENTE INFORMACIÓN: 

1- ¿Cuántas y cuáles son las propiedades que la institución ha comprado en el período 
comprendido del 01 de enero de 2004 al 28 de febrero de 2017? Detallar el monto de 
cada uno de los inmuebles, el nombre del vendedor (sea persona natural o jurídica) y el 
lugar donde está ubicado. 

2- ¿Cuántas y cuáles son las propiedades que la institución ha vendido en el período 
comprendido del 01 de enero del 2004 al 28 de febrero del 2017? Detallar el monto de 
cada inmueble y el lugar dónde está ubicado. 

3- Cuántas grúas ha comprado la institución en el período comprendido entre el 01 de enero 
de 2004 y el 28 de febrero de 2017, para ser utilizadas en la operación de los puertos 
salvadoreños. En este caso, detallar valor de cada equipo, el nombre del proveedor y el 
lugar donde está operando cada equipo. 

CONSIDERANDO) QI TE: 

1. 	LA soucyruy CUMPLE CON LOS REQUISITOS QUE ESTABLECE EL 
ARTÍCULO) 66 DE LA LEY 1)E ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA (EN 
ADELANTE LAIP) Y 50 DEL REGLAMENTO DE LA LAIP. 

II. LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS CORRESPONDIENTES BRINDARON 
RESPUESTA DE LOS REQI TERIMIENTOS QUE ANTECEDEN REMITIENDO LA 
INFORMACIÓN EN('( )NTRADA. 

III. EN RELACIÓN Al, NI 'MERAL 3, SE INFORMA QUE NO SE HAN EFECTUADO 
PROCESOS DE ADQUISICIÓN DE GRÚAS DESDE EL AÑO 2004 HASTA FEBRERO 
DE 2017. 

IV. LA INFORMACIÓN EXCEDE DE 5 ANOS DE I IABERSE GENERADO. POR Lo) 
QUE SE HIZO USO DEL PLAZO ADICIONAL CONTEMPLADO EN EL AWIICULO 
71 DE LA LAIP. 

POR TANTO, DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 3, 4, 62, 65, 70 Y 72 DE LA LAIP, LA 
SUSCRITA OFICIAL 1)E INFORMACIÓN RESUELVE: 



CORSAIN
Sai.aa.i '9(18 lyi lp"-®v»«

ENTREGAR LA INFORMACION REQUERIDA EN LOS NUMERALES 1 Y 2.

LA INFORMACIÓN SOUCITADA EN EL NUMERAL 3 NO EXISTE.

NOTIFÍQUESE,

SAN SAIA'ADí )R. A LAS 11 HORAS la MINLTí )S, DLL DIA i)(> 1)L ABRIL DE 2017

Licda. MíU'ííi (ial)ncla Ramos Majizaiiarcz

Oficial (ic Inlormacióii

Corporación Salvadoreña ílc Imcrsioncs
22.) L9ó()()


